

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
RUA ANDRÉ LANKA										
OBRA: Projeto de pavimentação da Rua André Lanka em Intertravados Tipo "III"			BANCOS		B.D.I.			Encargos Sociais		
			SINAPI - 04/2025 - SANTA CATARINA							
CIDADE: Urubici			SICRO/SC 01/2025 c/ Reajuste p/ 04/2025		23,50%			Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.		
DATA: Maio/2025			Composição Própria 04/2025							
RESPONSÁVEL		CLÁUDIO DANDOLINI								
REGISTRO:		ENGENHEIRO CIVIL CREA/SC 046885-6								
ITE M	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO			UN.	QUA NT.	CUSTO UN.(R\$)	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
1			SERVIÇOS INICIAIS							7.833,85
1.1	103689	SINAPI/SC 04/2025	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de			m²	4,50	466,50	576,12	2.592,54
1.2	CP PRÓPRIA 01	Própria - 04/2025	Locação de pavimentação. af_10/2018 (ref SINAPI 99064)			m	343,25	0,50	0,61	209,38
1.3	1600966	SICRO/SC 01/2025 c/	Remoção de cerca com mourões de concreto			m	25,70	0,82	1,01	25,95
1.4	3713610	SICRO/SC 01/2025 c/	Cerca com 4 fios de arame farpado e mourão de concreto de seção quadrada de 11 cm a cada 2,5 m e esticador de 15 cm a cada 50 m - areia e brita comerciais			m	25,70	35,35	43,65	1.121,80
1.5	1600436	SICRO/SC 01/2025 c/	Demolição manual de concreto simples			m³	3,88	432,66	534,33	2.073,20
1.6	4915668	SICRO/SC 01/2025 c/	Remoção manual de revestimento asfáltico			m³	1,55	321,72	397,32	615,84
1.7	4915670	SICRO/SC 01/2025 c/	Remoção manual de camada granular do pavimento			m³	4,65	208,12	257,02	1.195,14
2			TERRAPLENAGEM							10.915,11
2.1	5502162	SICRO/SC 01/2025 c/	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço pavimentado - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³			m³	768,13	6,14	7,58	5.822,42
2.2	5914389	SICRO/SC 01/2025 c/	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada			tkm	4.992,84	0,83	1,02	5.092,69
3			DRENAGEM PLUVIAL							153.650,75
3.1	90106	SINAPI/SC 04/2025	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,5 m (média montante e			m³	885,62	8,57	10,58	9.369,85
3.2	101623	SINAPI/SC 04/2025	Preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m, com camada de brita,			m³	113,01	273,55	337,83	38.178,16
3.3	95567	SINAPI/SC 04/2025	Tubo de concreto (simples) para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 300			m	53,30	72,11	89,05	4.746,36
3.4	95568	SINAPI/SC 04/2025	Tubo de concreto (simples) para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 400			m	470,00	90,59	111,87	52.578,90
3.5	101573	SINAPI/SC 04/2025	Escoramento de vala, tipo pontaleamento, com profundidade de 1,5 a 3,0 m,			m²	382,00	39,20	48,41	18.492,62
3.6	CP PRÓPRIA 02	Própria - 04/2025	Caixa de ligação/passagem 0,70x0,90 com tampa em concreto			UNID	4,00	811,10	1.001,70	4.006,80
3.7	CP PRÓPRIA 02	Própria - 04/2025	Caixa de ligação/passagem 0,70x0,90 com tampa em concreto			UNID	8,00	811,10	1.001,70	8.013,60
3.8	CP PRÓPRIA 02	Própria - 04/2025	Caixa de ligação/passagem 0,70x0,90 com tampa em concreto			UNID	1,00	811,10	1.001,70	1.001,70
3.9	102737	SINAPI/SC 04/2025	Boca para bueiro simples tubular D = 40 cm em concreto, alas com esconsidade de 0º,			UNID	1,00	1.215,47	1.501,10	1.501,10
3.10	93379	SINAPI/SC 04/2025	Reaterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro:			m³	665,33	19,19	23,69	15.761,66
4			PAVIMENTAÇÃO							296.003,93
4.1	100575	SINAPI/SC 04/2025	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_09/2024			m²	2.208,95	1,94	2,39	5.279,39
4.2	903845	SICRO/SC 01/2025 c/	Lastro de brita comercial - espalhamento mecânico			m³	220,89	132,90	164,13	36.254,67
4.3	97914	SINAPI/SC 04/2025	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT até			M³XK	2.429,84	3,16	3,90	9.476,37

[illegible]